MEDIEVAL COM CAVALOS E ARTEFACI'OS— CAMINHA MEDIEVAL 2024, em conformidade com alínea c)

do no 1 do artigo zoo do CCP, visto que o contrato a celebrar não ultrapassa € 75000, e nos termos da

Informação dos serviços apensa à presente Informação

grilo“
»

- Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de € 36.000,00 (trinta e seis mil euros), acrescido

de IVA à taxa legal em vigor, em conformidade com o disposto no artigo 47o do CCP, dlvldldo pelos

seguintes lotes:

Lote 1 - € 22.000— “CRIAÇÃO DA ÉPOCA MEDIEVAL com CAVALOS ! Amucros

Lote 2 —€ 14.000 - RECRIAÇÃO DE ACAMPAMENTO E OFÍCIOS MEDIEVAIS

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, esta prevista no orçamento

para 2024, na orgânica/económica (JZ/02.02.2539 e, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos

Públicos, no valor de, € 36.000,00 (trinta e seis mil euros), acrescido de NA à taxa legal em vigor, tendo

sido emitido a Proposta de cabimento no 873 de 10 de maio de 2024

Município de Caminha, 17 de maio 2024

84593533 & ao 44?! ,a)

(Elisabete Pombal Afonso)